non sine magno desiderio et petitione totius congregationis sibi com- 
misse, divina favente clementia, predium Heltonis, quod possedit 

Gozelinus vicecomes, Novientum scilicet cum omnibus appenditiis 

suis, id est cum medietate Drincurt, et medietate Allaun, et cum 

viculo Norberti, écclesiis , molendinis, aquis, pratis , pascuis ceteris- 
que hujusmodi, ab ipso Heltone predictus abbas eternaliter sancte 

Trinitati existendum comparavit. Quod factum laudavit Willelmus, 

comes Normannis, et Willelmus, filius Willelmi comitis, qui et heres 

Heltonis, et Rotbertus comes frater ejus, ceterique principes, Niellus 

scilicet et Turstinus vicecomites, et alii quamplures cum universo 

populo. Et ut hecfirmiustenegntur, rogante abbate et cunctis princi- 
pibus, comes ipse supradictus primum donationem fecit, et post hac 
chartam propria manu roboravit. Subscripserunt et alii quamplures 

ex principibus, supradictus scilicet Willelmus, heres Heltonis, et filii 

* Rotbertus, archiepiscopus Rothoma- tempore, in Normannia existebant, scilicet 
gensis, filius Ricardi I, ducis Normannie. — Baiocensis, Abrincensis et Ebroicensis. 

* Tres episcopi ejusdem nominis, hoc — Cujus sedis sit hic Hugo, dicere nequimus. 
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Turchitilli Hugo et Goffridus, necnon Walerannus comes, multique 

alii quorum nomina subscripta monstrantur. 

Signum WirLELM1, comitis Normannorum. Signum GozzuLiN1, vicecomitis. 
Signum Hzrrowis. Signum WizeLm1, heredis Heltonis. Signum WaL- 
BERTI, fratris Heltonis. Signum WarERANNI, comitis. Signum ALBERIcI, 
comitis. Signum Hzerrxe, fili Heltonis. Signum ILBERTI, marescalli. 
Signum ........... Signum O»owis, presbiteri de Ivitot. Signum Ro- 
GERII, presbiteri. 

Ca 

III. 

Inter cetera etiam donativa, Gozelinus vicecomes dedit sanctæ 

Trinitati, annuente et concedente Rotberto, comite Normannorum, 

terram Corbuzonis cum omnibus appenditiis suis. 

Signum Rorseari, comitis Normannorum. Signum Gozeuini, vicecomitis. 
Signum Rocznu. | 

IV. - 

Christi fidelibus pateat quod Willelmus et frater ejus Osbernus, 
annuente matre eorum Emma, pro anima patris sui Osberni, cogno- 

mento Pacifici!, et pro semetipsis, totam terram quam Herchembal- 

dus vicecomes et Turoldus, comitisse Gunnoris camerarius, de illis 

tenebant, sancte et individue Trinitati Rotomagensi, abbate Isem- 

_ berto presente, jure hereditario tradiderunt. Quam donationem 

Willelmus, dux Normannorum, laudavit, et manu propria roboravit. 

Sed, quia terra supradicti Erchembaldi magna ex parte in vadimonio 

erat, abbas predictus de ejusdem Sancte Trinitatis pecunia redemit 

eam, datis scilicet pro S. Jacobi terra duodecim libris denariorum, et 

aliis duodecim libris pro Sancte Trinitaus capella, et quatuor libris 

et uno equo pro Pissei terra, et pro terra de Pleiediz viginti quatuor 

libris denariorum; quos receperunt Croco et Erchembaldus, filii ejus- 

* Hic tantummodo cognomen Pacifici Osberno dapifero inditum occurrit. 
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dem Erchembaldi vicecomitis, annuente Willelmo, comite Norman- 

norum. 

Signum ejusdem WirLEtMr, comitis: Signum. WinLELMi, filii Osberni. 
Signum Osserwi, fratris ejus. Signum Eumz, matris eorum, quorum est 

hec donatio. Signum Caoci, filii supradicti Erchembaldi. Signum En- 
CHEMBALDI, fratris ejus. Signum GoprEBorpr. Signum Dawzsorpr. Signum 
ÁnsrRhEDI , filii Osberni. Signum GisceBerTi, filii Turgisi. Signum Roczenn, 
filii Salomonis. Signum NonuaNNi de Pleiediz. Signum WirBenTi del Puiz. 
Signum Tursrini, filii Bloc. 

V. 

Noverint cuncti fideles, tam presentes quam futuri, quod Er- 

chembaldus vicecomes , quando, Dei inspiratione et sua petitione, in 

nostro cenobio monachus est effectus, in illo die dedit Sancte Tri- 

nitati prata de Salhus, et hoc quod in Sarlosvilla jure hereditario 

possidebat. Huic donationi annuit Rotbertus, comes Normannorum. 

Signum ejusdem RorBERTI, comitis. Signum Ossenni, dapiferi. Signum 
ejusdem ErcHEMBALDI. Signum FaaNcowis, fratris ejus. Signum Gisre- 
BERTI, senescalli. Signum Nonmanxi de Herolcurt. Ex nostra parte: 
Signum O»owis, filii Anschitilli. Signum Hsppons de Canaan. Signum 

LerBauDi, sartoris. Signum ANscgrriezt, pistoris. — 

vi. 
Tempore quo Osbernus dapifer a suis hostibus est interemp- 

tus!, Gulbertus, filius Erchembaldi vicecomitis, fidelis ejus, cum 

eo graviter est vulneratus. Qui, de anime sue salute sollicitus, Dei 

gratia inspirante, sub domno abbate Isemberto Sancte Trinitatis mo- 

nachus est effectus. In. die igitur quo religionis habitum sumpsit, 

dedit Sancte Trinitati vallem Richerii et prata de Reduil, annuenti- 

' Osbernus, filius Herfasti, Gunnoris — strato suo a Willelmo, Rogeri? de Monte 
comitisse fratris, quadam nocte, dum in — Gumeri filio, jugulatur. (Willelmus Gem 

cubiculo ducis ( Willelmi ) cum ipso in — meticensis, lib. VII, cap. 11.) 
valle Rodoili securus soporatur, repente in 

94 
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bus fratribus ejus Crocone et Erchembaldo. Hoc factum Willelmus, 
comes Normannorum, laudavit et proprie manus sigillo confirmavit. 

Signum WirLELMi, comitis Normannis. Signum WirLenw, filii Osberni, 
de quo erat beneficium. Sigsum Wirzezmi de Ou. Signum Rocrnu de 
Bello Monte. Signum Sricanpi de mes Odon. Interfuerunt et alii testes : 
Signum Wrrsenri del Puiz. Signum Tunsrimu, fii Wigrini. Signum 
Normanni del Pleidiz. Ex nostris : Signum Pucanpt, fratris Hermodi. Signum 
Hrppoxis de Chenean. Signum Hoxrnzp:, filii Ricardi. Signum GurpenT!, 
cujus est donatio. Signum Caocr. Signum EncB&MbALDI '. 

VII. 

Dei omnipotentis disponente gratia, Rotbertus, comes de Ou?, et 
Beatrix, conjux ejus, annuentibus filiis suis, dederunt Sancte Trini- 
tati jure hereditario silvam de Spine: et ea que ad ipsam silvam per- 
tinent, pro salute animarum suarum et omnium parentum suorum, 

acceptis tamen ab abbate Isemberto et monachis ejus sexaginta li- 

bris denariorum. Hujus silvæ donationi annuit Willelmus, comes 

Normanniæ, et sug auctoritatis signo corroboravit coram optimati- 
bus suis in capitulo Sancti Audoeni, tempore quo discordia cepit 

inter ipsum et Henricum , regem Francorum . 

Signum WirLLELMi , ducis Normannorum. Signum RoTBerTi, comitis de 
Ou, cujus est donatio. Signum RoGeni1 de Bello Monte. Signum Roerni 
de Monte Gomeri. Signum Wirezui, filii Osberni. Signum Bopurri, ca- 
merari'. Ex parte RorsreRTI, comitis, testes : Signum Gorsrnzpi, filii 
Osberni de Ou. Signum Awsrnzbpr, fratris ejus. Signum Wipowis, filii 
Amalrici. Signum Raïnazpr de Sancto Martino. Signum Osssrri de Alberti 
Villa. Signum Iursoanpr, forestarii, Ex parte nostra : Signum Gonrnznr. 

Signum IswELLI, pistoris. Signum Ropuzri, sartoris. Signum Ricarni, 
filii Normanni. Signum Ricarpi de Drincurt. Signum Dranwanpi, filii 
Hermeri. 

* Croco et Erchembaldus, fratres Gul- mum Nothum arma movens, ad partes 

berti donatoris. suas Henricum, regem Francorum , ad- . 

* Robertus, tertius filius Willelmi Au- — duxerat. | 
gensis et Lezeling. * Rodulfus de Tancardi Villa, magister 

* Willelmus de Archis contra Willel- aule Willelmi ducis. 
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VIII. 

In Dei nomine, notum sit omnibus christiane fidei cultoribus, 

presentibus scilicet et futuris, quod Gozelinus vicecomes, fundator 
nostri cenobii, Sancte scilicet Trinitatis, quod situm est in Roto- 

magensi Monte, dedit, donavit et tradidit nobis quodcumque possi- 

debat in valle Wathenensi, suas scilicet vineas et coemptionem om- 

nium vinearum , quam tenebat de quodam homine, nomine Gamh, 

annuente et confirmante hoc Rotberto, inclito principe ac duce Nor- 
mannorum, et filio ejus Willelmo, successore ipsius. 

Signum GozeLini, vicecomitis. 

IX. 

Inter beneficia que, pro anims suæ remedio, vicecomes Roto- 

magi Gozelinus huic Sancte Trinitatis loco, cujus idem ipse fundator 

et consummator primus extitit, vinee decem arpendos in territorio 

Vernonensi in Longa Villa devotissime largitus est. Hanc ille ab 

illustri Heltone, generosi Gulberti filio, datis denariorum probate 

monete sexaginta libris, emit, cum totius census libertate jure he- 

reditario, coram fidelibus suis et plurimis nobilibus et honestis 

testibus, de quibus nonnulli signa sua subscripserunt, quorum hzc 
sunt nomuna. 

Signum Rorserti, comitis. Signum RotsenTi, archiepiscopi. Signum Go- 
ZELINI, vicecomitis. Signum Emmesinæ, uxoris ejus. Signum Hecronis. 
Signum W azBeRTI, fratris Heltonis. Signum Wiccecui, heredis Heltonis. 

X. 

Tempore regis Francorum Philippi', Normanniam strenue re- 
gente inclito Willelmo marchiso, filio Rotberti comitis, quidam vir 

' Philippus I, solio potitus anno 1060. mE 
54. 
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religiosus, nomine Urso, huic Sancte Trinitatis loco duos vinee 

arpendos in Ebroicensi pago in Bisi Villa; et Ursilinus, ejus nepos, 

unum eidem vinee contiguum arpendum, pro commissa fraternitate 
et animarum suarum, unanimiter tradiderunt cum magna devotione. 

Quia vero Ázo, illorum dominus, jam erat defunctus, ejus uxor, vo- 

cabulo Hermna, atque filu Heppo et Ivo ac Ricardus hanc libenter 
annuerunt donationem, et, pro patris sui anima suisque animabus, 

eam ab omni debito in perpetuum fecerunt liberam coram testibus; 

et, pro testimonii signo, singuli super altare sigillum suufn sub- 

scripserunt, inprecando hujus donationis invasores cum infernalibus 
anathematizandos. 

Signum WirLELMi, comitis. Signum ipsius Unsowis. Signum -HePponis. 
Signum Îvonis. Signum Ruücanpi. Signum HERMNÆ, matris eorum. 
Signum Unsonis, dapiferi Azonis. Signum URsELINI, ejus nepotis. Hujus 
rei testes. Signum ÁzoNis, militis. Signum Ausrnzpr, filii Osberni de Hou. 
Signum Rocenu de Rotomago. 

XI. 

Quidam homo de Longa Villa, nomine Odo Alcepied, vendidit 

nobis dimidium vinez (alteram enim partem habebamus), viginti 
duobus solidis in alodium. 

Testes : Signum Ivonis de Disi. Signum Azonis de Fontanas. Signum 
WirLELM: de Longa Villa. Signum OsuuNpi , filii ejus. 

XII. 

Vinitoris cujusdam nostri ac mancipii, nomine Droguli, conventio 

talis fuit. Hic igitur apud nos vehementer accusatus et in placitum 
adductus, adeo inventus est reus, ut septem librarum debito pre- 

meretur. Quas non habens unde redderet, ab abbate Rainerio cum 

uxore et liberis servili jure accipitur. Cumque misericordiam peteret, 

misertus est abbas. Non solum debitum dimisit, sed etiam quinque 
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solidos hac ratione illi dedit, ut, tale penitus recedens consuetudi- 

narium, sibi vindemiæ saccum, et quod dicunt closiriam, ipse vel 

heres ejus Sancte Trinitati in alodio dimitteret. 

Testes : Signum Ivonis, filii Azonis. Signum Azonis de Fontanas. Signum 
Enmenrreni de Bisi. Signum Goirrreipi, nepotis Ermenfredi. Signum 
Tonorpi. Signum WirLELM1. Signum Osuuxni, filii ejus. Signum Ricanpi, 

senescalli. 

XIII. 

Osmundus de Longa Villa, cognomento Bestia, tradidit Sancte 

Trinitatis Rotomagensis monachis tres arpennos vinee in eadem 

Longa Villa, pro redemptione anime suæ ac parentum suorum, per- 

petualiter possidendam post obitum suum, si prolem ex legitima 

muliere non haberet. Si vero haberet, medietatem 1lli concessit et 

suprascriptis monachis alteram, signo crucis hanc donationem super 

altare confirmans coram testibus. | 

Signum ipsius OsuuNpr. Signum Osuunni, filii Willelmi. Signum Ropvutrri, 
fratris ejus. Signum GisreBEnTI, filii Hugonis de Flamanvilla. Signum 
Ropurrri, fili Hermeri. Signum WirutNp:, sutoris. Signum Hengenri 
dé Anselmi Villa. 

XIV. 

Vir quidam de Vernoinello, vocabulo Godefredus, officio coquus, 
et uxor ejus, nomine Lisoia, pro concessa sibi societate proque ani- 
marum suarum salute, dederunt loci Sancte Trinitatis fratribus unum 

arpennum vinea, eo tenore, ut singulis annis ipsi vineam suam co- 
lant, sed ex proventu ejus unum modium vini jam dict fratres ha- 
beant; post mortem autem unius eorum, ejusdem vinee medietatem, 
post utrorumque vero obitum.ex integro totam. Hujus donationis, 
quam propriüs manibus super altare. ejusdem Sancte Trinitatis po- 
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suerunt, multi qui interfuerunt testes existunt. Ex quibus quorum- 
dam nomina hic subscripta et signata sunt. 

Signum ipsius GoperreDi. Signum Lisoi&, uxoris ejus. Signum Ivowis, 
presbiteri de Vernoinel. Signum WanzNcERn TiwgL. Signum Apau de 
Prinseignei. Signum Hucoxis de Maltevilla. Signum Ricarpt, senescalli. 
Signum Osmunpt, marescal. 

X V. 

Quidam miles, Ogerus nomine, de villa que dicitur Panillosa, 

quandam vineam hereditatis sue in Longa Villa, loco Altilz nuncu- 

pato, devote largitus est Sancte Trinitati pro concessa sibi societate, 

proque cujusdam fratris sui, vocabulo Gerelmi, nuper in Anglia 

defuncti, anime salute, et ut annuatim die festi sancti Audoeni com- 

memoratio ejusdem fratris sui ab eis fiat, mortuorum more. Vineam 

coram altari Sancte Trinitatis, in presentia subscriptorum virorum 
memoratis fratribus concessit, et cartam manibus suis signo crucis 

firmavit. L 

Signum ipsius Ocznr.. Signum WirLzLMI, macecrarii. Signum Osuunpi. 
filii ejus. Signum OsuuNxpr: Brsriz. Signum Ricanni, senescal. 

XVI. 

Notum sit Christi fidelibus, qualiter Willelmus Vernonensis, 
filius Hugonis, ejusque conyux Emma, preeio simul et societate nostri 

monasterii accepta, dederunt Sanctæ 'Trmitati jure hereditario om- 
nium nostrarum rerum per terram vel aquam commeantium thelo- 

neum, seu consuetuüdimes onmes quie sibi competebarr vel ad ipsum 
castrum Vernonense pertinent. Facta est hec conventio a domno 

abbate Rainerio in predicti œstri foro, sub idoneis testibus, quibus 

etiam obnixe petentibus prefatus abbas, pro confirmatione hujus 
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conventionis, fraternitatem monasternu contulit : annuente hoc Wil- 

lelmo, rege Anglorum et duce Normannorum. 

Signum WirLELMi, regis Anglorum. Signum Wicezmi  Vernonensis. 
Signum Euuæ, uxoris ejus. Signum Opanpi. Signum Nonmanxi, filii 
Ruil. Signum Ansenent, filii Gerelmi. Signum Warrenn, filii Ricardi. 
Signum Raseris Loxci. Signum Lerarpi, thelonarii. Signum GisLEBERTI 
TaiLLANT. Signum HERBERTI, macecrarii. Signum WiLLELM1 , filii Gonfredi, 
macecrarii. Signum Osuunpi, filii ejus. Signum Ricanpt, filii Herberti, 
gravatoris. | 

XVII. 

Confirmatio duorum fratram, scilicet Hepponis et Ottonis, qui 
sancte et individue Trinitati Rotomagensi unum terre jugerem in 
Longa Villa, loco qui dicitur Altiz, in elemosinam pro se suisque pa- 
rentibus perpetuo in alodium tradiderunt, et cartam tam ipsi quam 
testes sigillaverunt ita. | 

Signum ipsius Hzproxis. Signum Orrowis. Signum Rorgeari de Pormort. 
Signum GuxrhiDi. Signum Ricanpi, senescalii. Signum WALTER, pistoris. 
Signum R RoptULrI, filii Hermeri. 

XVIII. 

Donatio Hersent Grosse de quattuor jugeribus terre in Longa 
Villa in alodio, pro quibus dedimus triginta quinque solidos. 

Signum Ricanpi, viri ejus. Signum ipsius HensENT. Signum Huconis 
Bunsanpr. Testes : signum WiLLreLM1, macecrarii. Signum Osuunnr, filii 
ejus. Signum GiszesenTi Tamzawr. Signum Azowis de Fontanas, filii 
Rotberti. Signum Esaoiw: de Faleisa. Signum Rucanpi de Drincurt. 

Signum Rucanpr, senescalli. - 

XIX. 

Domnus-abbas Rainerius emit vineam a quadam femina, no- 

A52 CHARTULARIUM 

mine Helena, hereditario jure, datis pro ea viginti sex solidis de- 
nariorum. 

Signum ipsius HeLEN&. Signum Gozeuini, prepositi. Signum WARENGERIIL. 
Signum HenNuLr: , majoris. Signum Ausrnepi Funcux. Signum BErNarni, 
forestarii. Signum Ropurri, fratris ejus. Signum Rucanpi, senescalli. 

XX. 

Ab Osmundo, filio Gam, emit abbas Rainerius partem vinee 

qua in monte est, datis ei viginti solidis. Emit etiam ab ipso Os- 

mundo memoratus abbas unum arpennum vinee in alodio, quem 

ille Osmundus, cum suis fratribus, sorori sue dederat, quando ma- 

ritum accepit. Dedit ergo ei scilicet Osmundo predictus abbas quat- 

tuordecim solidos, eo tenore, ut, si deinceps aliquis ejusdem vinee 

calumpniator exurgeret, prefatus Osmundus aut suus heres similem 

vineam suprascripto abbati daret, ut certe de terra vel de propria 
alia pecunia quantum valuisse probaretur. 

Signum ejusdem Oswuxpr. Signum Gozeuini, prepositi. Signum WAnEN- 
GERI, majoris. Signum HenNuLrI. Signum OsBerni de Bernival. Signum 

HzNnici, filii Gam. Signum Awrazp: FurGuN. Signum Ricanpi, senescalli. 
Signum Bernarpi, coci. Signum Ropurri, fratris ejus. 

XXI. 

Huberto emit abbas Rainerius partem quam habebat in supra- 

dicta vinea, datis viginti duobus solidis, cujus testes sunt illi qui et 

supra. 

XXII. 

Quaedam mulier de Longa Villa, nomine Emma, mater Ivonis, 

dedit Sancte Trinitati in alodio portiunculam terre quæ sul juris 

erat, coram subscriptis testibus. 

"- 

Signum ejusdem Eums. Signum WirLELur Vernonensis. Signum WirzLeLMI, 
macecrarii. Signum Osuunpi, filii ejus. Signum Rasgan Loxci. Signum 
Ricanpi, senescal. Signum Beaxanni. Signum Ropusrr ,"diatris ejus. 
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XXIII. 

Notum sit omnibus christianis, qualiter Ricardus, comes Ebroi- 

censis !, monachis Sancte Trinitatis ecclesiam de Gravignei , quam 

Rotbertus comes primus eis concesserat, atque post ejus obitum ar- 

chiepiscopus Rotbertus eis abstulerat, jubente Willelmo principe, 

isdem Ricardus illis reddidit, accepto auri marco et quadraginta 

solidis nummorum ab abbate Rainerio et ejus monachis; atque ita 

predictam ecclesiam in perpetua hereditate eis contradidit. Quo 
facto, Willelmus comes et laudavit et annuit, atque 1 manu propria 

sub horum testimonio confirmavit. 

Signum WirLELMI, comitis. Signum Ricarpi, comitis Ebroicensis. Signum 

SaLoMoNis. Signum AxscarriLLI. Signum Hzppouis. Signum GisLeBenri. 
Signum Gunrnazpr. Signum Giscesenri. Signum Wazrenii. Signum Ans- 
FREDI , filii Osberni. Signum Goirrrnxp: Dzrpzc. Signum RaïNazDI, filii 
Haimerii. 

XXIV. 

Omnibus sancte ecclesie filiis presentibus et futuris notum esse 

cupio, quod ego Gozelinus, Dei gratia vicecomes , ecclesiam Mont- 
ville , cum suo atrio et cum omni totius ejusdem Montville decima, 

necnon et decimam de l'essart de la Haia de Porcelval, monachis 

sanctæ et individue Trinitatis, quos in Monte Rotomagi primus in 

Dei servitio adunavi, suos suorumque in usus concedo. Vivarium 

quoque piscium, et duos acros retro pomerium cum ipso pomerio, 

id est gardigno, tres etiam hortos ante monasterium ejusdem 

Montville, sicut manifestum est a via publica usque ad rivulum; 

preter hec Cardonvillam et haiam de Cardonvilla cum omni terra 

ad ipsam pertinente. Hec omnia annuente domino meo, comite sci- 
licet Rotberto, supradicti cenobii monachis hereditario jure possi- 

' Filius Roberti, erchiepiscopi Rothomagensis necnon comitis Ebroicensis. 
Tu 55 
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denda coram testibus trado; et ne quis horum calumniator existat 

aliquando, predicti domini mei et mez subscriptione manus con- 

firmo. 

Signum RorsznTi, comitis. Signum Gozeuini, vicecomitis. Signum Ewwr- 
LINÆ, vicecomitissæ. Signum Rainer, monachi'; signum Eixarni, 
monachi', qui hec omnia receperunt sibi tradita vice ceterorum mona- 
chorum. Ad hoc testes : signum Droeuini, prepositi; signum Ropczri 

BunpoN, qui ea tradiderunt. Signum Amvonpi. Signum Henrorpi: de Limeisi. 

Signum Ropurri Haccer. Signum Sarvvau. 

XXV. 

Guillelmus et Gislebertus, filii Godefredi, Árcharum vicecomitis, 

pro societate nostri monasterii et pro uno equo optimo ac denario- 

rum non parvo numero, sed et aliis quamplurimis debitis, tradi- 

derunt et dederunt in alodio monachis Sancte Trinitatis omnem 

terram quam tunc tenebant ex ipsis in Montvilla duo viri, scilicet 
, Droelinus presbiter et alter Droelinus; sed et terram a loco qui 

Carus Áger dicitur usque ad fluviolum Clare nuncupatum. Facta 

sunt hec anno ab Incarnatione M. L. vi, multis viris presentibus, 

quorum aliquos superius annotavimus. 

Signum WiLLELM:, filii Godefredi. Signum GrsrEBEnrI , fratris ejus. Signum 
Ossenni de Alberti Villa. Signum Ropurri, coqui. Signum ucanpi, 
senescalli. ' 

XXVI. 

Quidam miles nomine Rodulfus, cognomine Hacchet, omnem 

terram quam in Montvilla de Willelmo, filio Godefredi vicecomitis 

tenebat, monachis Sancte Trinitatis pro anime suæ remedio in alo- 

' Rainerius, monachus, postea secun- — per Divam. Hoc monasterium Lezelina, 

dus abbas Sancte Trinitatis, successit Isem- — uxor Willelmi, comitis Aucensis, funda- 

berto circa annum 1050. verat. ( Vide Ordericum Vital. apud Du- 

* Einardus, monachus, provectus est,  chesn. Histor. Normann. Scriptor. pag. 544- 

anno 1046, ad abbatiam Sancti Petri-su- 545.) . 
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dium tradidit. Unde ab eisdem monachis in eodem cœnobio liono- 

rifice est sepultus. 

Signum ejusdem Ropuzri Haccnzr. Signum Warrenir, filii ejus, qui, accepta 
societale monasterii, paterne donationi libentissime annuit. Signum Wit- 

LELMI, filii Godefredi, qui pro hac donatione a domno abbate Rainerio 

" unum equum de septem libris accepit. Signum Fucanpr de Drincurt. 
Signum Rorserri de Allavio. Signum Rucanpt de Bivevilla. Signum Ror- 
BERTI. Signum WirrELur de Letmanvilla. Signum Bernarpi, coci. Signum 
WirLELM: Rufi. Signum Osuunpi, marescal. Signum Guesmanni. 

XXVII. 

Non inconsulte antiquorum ritu approbatum constat, ut quod in 

constabiliendis rebus concors fidelium sententia approbat, hoc fideli 

littere tradatur, que longiore ævo perdurat. Cujus vivaci testimonio 

cunctis tam presentibus quam et nostris minoribus, notum facimus, 

nos fratres in Rotomagensi Monte Sancte Trinitati Deo nostro in 

unum servientes, quod habita cum Rodulfo Warethne emptionis 

conventione, in perpetuum hujus nostri loci alodium e vicino ejus 

centum acres silvæ triginta emimus libris, et quattuordecim acres 

terre arabilis in Blovilla decem alus libris, et item beneficium coci 

ejus Odonis apud villam dictam Merdeplud aliis decem libris. Item 

quoque pratum pontis Hunfridi subjacens decem libris. Item. ab 

eodem Rodulfo terram unius carrucæ ad Blovillam pro sedecim li- 

bris, et terram prati Sotteville pro decem libris accepimus, et in 

ejus necessitate pallium unum pro viginti libras et xxx solidos dedi- 

mus. Item de supradicta silva centum acras emimus a Rogerio filio 

episcopi, qui et particeps et coheres est ejusdem alodi, xv libris. 

Sed et ipsam partem de castellario, quæ nostre emptioni est conti- 

nua et ad ipsum pertinebat, emimus xxx solidis. Supradictas autem 
centum acres quidam noster familiaris, nomine Rogerius, suo adju- 

torio nos confortavit emere, quum ipse prior xv libras pro sexa- 

ginta acres dedit, et post ad centenam perfectionem aliis xv libris, 

quas solvimus, pervenire nos fecit. Hujus emptionis affirmatorem 
55. 
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dominum nostrum Willelmum, Normannorum ducem, éx. ejus Signo 

subter agnoscendum constat, et Rotomagensis archiepiscssi Malgerii | 

subsignatam auctoritatem ; et hujus rei ne quis infringere presumat 

affirmationem. 

Signum WiLtSZMEI, comitis. Signum archipresulis MarcEni. Signum ejusdem 
Ropuzrt de Guarethna. Signum Brarnicis, uxoris ejus. Signum Rocern, 
filii episcopi. Signum Huserni, filii Turoldi. Signum Waizcecmi. Signum 
Huconis. Signum HePponis. Signum Rorsznri. Signum WanNEnIL, fores- 
tarii. Signum ErcHempozni. Signum GuNrnIDE. fignum SNELLI. Signum 
WitLELMt , filii Rogerii, heredis scilicet ipsius, qui, u$ omni paterna conven- 
tioni annueret, partem suam condonaret, xii: libras et x solidos a nobis 
accepit. Signum Hucowis, fratris ejus. Signum Ropurri de Cruizmara 
Signum Tunorpr, filii Osberni de Freschenes. Signum. Guise , filii 

Rodulfi de Cruizmara. Signum Huconis de Flamenvilla. Ex nostra parte: 
sigaum Ricanpi, senescal. Signum BerNanpi, coci. Signum ÁNsrREDI, coci. 
Signum Asceuinr, prepositi. Signum Ropurr:, filii Benzelli. 

XXVIII. 

Item Rodulfus de Warenna, consensu uxoris suse, vocabulo 

Emme, domno Rainerio abbati et monachis Sancte Trinitatis totam 

portionem suam silve montium Bloville et Scurre septem libris de- 

nariorum vendidit, quarta feria ante Pascha Domini, Willelmo, 

inclito duce Normannorum, assensum prebente. n 

Signum ejusdem WirLELur, comitis. Signum ipsius Ropurri. Signum Euuz, 
uxoris ejus. Signum Hucoxis de Flamenvilla. Signum Leuponis. Ex nostra 
parte: signum ÁNsrREDI, coci. Signum DERNARDI, coci. Sigaum WARNERII, 

forestarii. Signum ALsenict, forestarii. 

XXIX. 

Notum sit omnibus sancte ecclesie filiis, tam presentibus quam 
etiam futuris, qualiter vir quidam illustris, nomine Rodulfus de 

Warenna, cum conjuge sua, vocabulo Emma, divina favente gratia, 

quatuor sui juris ecclesias cum omnibus appenditiis suis, videlicet 

harum villarum, id est Amundi Ville, Anglicevillæ, Flamenville, 
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Malteville , domno abbati Rainerio et monachis ejus, pro xxx libris 
denariorum, in alodio vendiderunt et tradiderunt. Sed et unicuique 

ecclesise contiguos sex jugeres terræ, quos acres dicimus, supradicto 

abbati et monachis in perpetuam hereditatem tradiderunt. Hoc ergo 

actum est favore et auctoritate Willelmi, consulis Normanniæ, qui 

etiam hujus negotii donationem firmavit, et peoprio adnotationis 

signo cartam corroboravit. | 

Signum ejusdets Wizzezmi, comitis. Signum Ropurri de Warenna. Signum 
Euuæ, uxoris ejus. Signum Hocowis de Flamenvilla. Ex nostra^parte : 
signum BennanDi, coci. Signum Ricanpr, senescal. Signum Ossenn: Bnon- 
cosrED. Signum ANSFREDI, coci. Signum Hzpponis de Chanaan. 

Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini M. L. vnm. 

XXX. 

. Item Rodulfus de Warethna, favente'uxore sua Emma, dedit et tra- 

didit nobis decimam duorum rusticorum in Amundi Villa, qui vocan- 

tur Ánstel et Anschitillus, et in Flamenvilla decimam unius rusticani, 

nomine Salomonis; insuper tertiam partem decime quam a Rogerio, 
filio Henrici, accepit. In Maltevilla quoque ipse Rodulfus, annuente 
predicta uxore sua, veteris beneficii cujusdam militis, vocabulo Ro- 
gerii, pro septem libris denariorum in hereditatem nobis vendidit, 

et perpetualiter coram testibus tradidit. 

Signum ipsius RopuLri. Signum Eu, uxoris ejus. Signum Huconis de 
Flamenvilla. Sigaum WitrsLwr, filii Anscheri. Ex nostra perte : signum 
Ricanpi de Drincurt. Signum RorBenri de Allavio. Signum Ricarni, 
senescal. Signum Bernanpi, coci. Signum Ansrreni, coci. Signum Ropurm, 
filii Hermeri. )J 

XXXI. 

Virquidam, nomine Hugo de Flamenvilla, vendidit Sancte Trini- 

tatis monachis decimam quam tenebat de domino suo Rodulfo de 

Warethna, in Amundi Villa, et terram unius mansi, annuente ipso 
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Rodulfo, qui etiam, accepto precio a monachis, dedit illis consuetu- 
dinem molte que sui juris erat in predicto manso. Et is Maltevilla 
decimam quam ex supradicto viro et ex alio nomine Willelmo, filio 

Walonæ, tenebat, et unum hortum et decimam culture de Ramara. 

Item in eadem villa dimidiam terre mansuram, quam tunc temporis 

quidam rusticus, nomine Ulricus, de illo tenebat, ad quam etiam 

septem acros arabiles addidit; totam quoqkterram quam in capite 

ejusdem ville habebat. Adhuc etiam juxta: librreum nostrum in ea- 

demgilla unum hortum, si absque calumnia habere posset; sin autem 

noif posset, tres acros arabiles juxta eundem hortum daret. Item in 

capite predicte Maltevillæ ab illis videlicet septem suprascriptis, de- 

cem acras terre usque ad viam, pro quadraginta solidis denariorum, 

in hereditatem nobis vendidit. In Flamenvilla quoque ipse predictus 

Hugo totam proprie carruce decimam, necnon et omnium virorum 

ejusdem ville ad se pertinentium , tam vernaculorum quam rustico- 

rum, ncbis tradidit ac donavit. Post modicum tempus pretaxati Hu- 
gonis dominus, scilicet supra memoratus Rodulfus, et uxor ejus, 

vocabulo Emma, ac filii eorum Rodulfus et Willelmus, ad nostrum 

venerunt monasterium ; una cum eis venit ipse Hugo, rogavit eos ut 

harum omnium conventionum donationem in perpetuam hereditatem 

facerent, et coram altari Sancte Trinitatis suis manibus cartam signa- 

rent, et fecerunt. Harum omnium conventionum testes multi sunt ; 

et maxime hi qui eodem die quo ejus puer monachus est effectus 
interfuerunt. Coram quibus ipse etiam predictus Hugo cartam manu 

sua firmavit, ibidem abbate Rainerio cum suis monachis astante. 

Sigoum RopuLFi de Warethna. Signum Vipowis de Briothna. Signum 
WirLELMI, filii Walonis. Signum EmuÆ, uxoris Rodulfi de Warethna. 

Signum Ropurr:i, filii eorum. Signum WirrsetLM1, fratris ejus. Signum 
ipsius Huconis de Flamenvilla. Signum Rotsenri, filii ejus. Signum Gis- 
LEBERTI, filii ejusdem. Signum Ropurri de Wesneval. Ex nostra parte : 
signum Ricanpi, senescal. Sum Osmonnr, marescal. Signum BERNARDI, 
coci. Signum ANSPAEDI, coci' 

! [sta charla, superioribus quoqueopitu- et Surreie gradus quo florebat redditus 
lantibus, genti potenti cómitum Warennæ  est.. Hic enim invenitur Rodulfus I de 

MONASTERII SANCT/E TRINITATIS. A359 

XXXI. 

Anno ab incarnatione Domini urx., quidam vir nomine Hugo, 
equorum domitor, quod vulgo dicitur marescal, nostrum monaste- 

rium adiit, devote fratrem societati se commisit, ac dehinc, ob re- 

medium sui ac sue conjugis , tum nuper defunctæ, dedit et tradidit 

Sanctæ Trinitati, in ajolifio, omnem suam decimam in Flamenvilla, 

annuente domino suo licet Rodulfo de Warethna, his viris pre- 

sentibus quorum nomina subter assignata sunt. 3^ 

Signum Ropuzri de Warethna. Signum ipsius Huconis. Signum Huconis 

de Flamenvilla. Signum Huconts de Limeisei Ex nostra parte testes : 
. SONEMANNUS; RicanDus, senescal; BshNABpUs, cocus. 

XXXIII. 

Quidam miles de la Bruere, nomine Alveredus, annuente Adheliza, 

uxore sua, omnes decimas quas in Maltevilla et Amunde Villa possi- 

debat, monachis Sancte Trinitatis, pro vir libras, in hereditatem 

perpetuam vendidit. Quam venditionem Wido comes et Rodulfus 
de Warethna, cum uxore sua nomine Emma, annuerunt ét confir- 

maverunt. 

Signum Wivonis, comitis. Signum Roporri de Warenna. Signum Euux, 

uxoris ejus. Signum ALvereDi. Signum ApHELIz&, uxoris ejus. Signum 
Gorrrreni, fratris Alveredi. Signum Huconis de Flamenvilla. Signum 
RoTserTi, filii ejus. Ex nostra parte testes : Ropurrps, filius Hermeri; 
GistEBERTUS, filius Hugonis; Ricanpus, senescal; Gowrnipus. 

XXXIV. 

Anno dominice incarnationis MLxXII., quidam miles, nomine Wil- 

lelmus, filius Ansgeri de Salceid, abbati Rainerio et monachis ejus 

viginti acros terre arabilis in Amundi Villa, primo pro viginti solidis 

Warenna, conjux Beatricis, postea Emme, — lelmum Conquesiosim in Angliam, a quo 
ex qua Rodulfum II et Willelmum I filios recepit fere trecenta maneria, postea a 
habuit. Hic Willelmus I comitatus est Wil- — Willelmo Rufo comitatum Surreiæ. 
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in vadimonium, postea additis duodecim solidis, in hereditatem